回覧回覧回覧回覧                                  平成 29年 6月 20日

自治会会員各位                                         総務部

                平成２平成２平成２平成２9999年度Ｂ地区茅ケ崎自治会年度Ｂ地区茅ケ崎自治会年度Ｂ地区茅ケ崎自治会年度Ｂ地区茅ケ崎自治会

                                                                                        第３第３第３第３回役員会議事録回役員会議事録回役員会議事録回役員会議事録

 ・日時：平成 29年 6月 18日(日) 10：00 ～11：20

・定数 34名中、出席 25名、委任状 9名、欠席 0名、定数の 2/3以上の参加

自治会規約第 11条により成立

 ・ｱﾄﾞﾊﾞｲｻﾞｰ 坂上防災支援隊長、豊原市境問題対策委員、中尾・伊藤民生委員出席

記

1. 宇尾野会長挨拶

   ・感震ブレーカーの設置について茅ヶ崎市の協力を得て、説明会を 7月 2日（日）

    10時より集会所で実施 申し込みすると費用の 2／3が補助される

   ・集会所のありかた検討委員会を１回／月開催予定（本日より）

   ・小出地区まちぢから協議会、部会の再編成しスタート

   ・「ねぼし」市高齢福祉課の協力で開始（「ねぼし」：寝たきり防止歌体操）

   ・検討事項 茅ヶ崎市老人クラブ連合会（自治会として入会するかどうか）

2. 大和副会長挨拶

   ・建築協定申請書の届出  4/1~6/17現在 0件

   ・建築協定チェックリスト表一部変更

   ・建築、建替え等を計画、検討されている方へ

    建築確認申請時、建築協定チェックリスト表提出及び承認が義務付けられています

    事前審査がありますので手続が必要です

   ・5月 27日F自治会館にて第 1回市境問題連絡協議会開催（B茅ヶ崎参加 6名）

   ・今後の予定  茅ヶ崎市長との会見 8月 7日（月）10：55～11：35 市長応接室

           第 2回市境会議   7月 1日（土）10：00～12：00 Ｆ自治会館

   ・5月 21日第 1回B地区自治会連絡協議会（出席者B茅ヶ崎 8名）

      ・滝の沢地区自治会会長連絡会 夏祭りの対応（役員全員の参加がたよりです）

  古川副会長挨拶

   ・6月 10日第 1回滝の沢小学校避難施設運営委員会（滝の沢市民の家）

    避難できる対象者は全壊、半壊した方のみ

    研修会には防災部長、古川副会長が出席予定

   ・6月 17日湘南大庭地区防災協議会（湘南大庭市民センター）

   ・8月 20日湘南大庭地区図上防災訓練実施予定 当日の訓練参加または見学希望者

    申し込みの回覧をします

3. 各部からの連絡 報告

   総務部からのお知らせ

   ・夏祭りプロジェクト表の説明、本日役員会終了後夏祭りで使用する倉庫内の物品を

    確認する、夏祭りのCD(写真）貸し出しできます

   ・夏祭りでお配りするお弁当は役員分の用意ですが、その他、当日お手伝いいただける

    方が決まっていたら、お知らせ下さい手配します

   ・6月 25日（日）9:00～ 集会所押入れ整理 物置整理 物品をテープで色別する

    （各部、各サークル等最低 1名参加願います）持主が判らない物はすべて

処分させてもらいます  先日回覧したBBBB藤沢との、いっとき藤沢との、いっとき藤沢との、いっとき藤沢との、いっとき避難所使用に避難所使用に避難所使用に避難所使用に関する関する関する関する

打合せ打合せ打合せ打合せ 6666月月月月 25252525日（日）日（日）日（日）日（日）13131313：：：：00000000～とお知らせしましたが日時は未定です～とお知らせしましたが日時は未定です～とお知らせしましたが日時は未定です～とお知らせしましたが日時は未定です

   ・集会所の補修関係 屋根裏ボルト締め、外側のペンキ塗りは終了、玄関前のタイル

    貼りが残っています

   会計からのお知らせ

   ・B-33街区で自治会へ入会されるお宅が１軒ありました

   環境衛生部からのお知らせ

   ・市環境衛生事業センターより、ゴミ集積場所に掲示するA4判プレート

    3種類頂きました（ゴミの出し方、ゴミ日程表、他からのゴミ出しに

    対する注意）各街区必要に応じ配布します

   ・市環境衛生事業センターの出前講座  夏祭り後実施予定、後日回覧します

   防災部からのお知らせ

   ・5月 29日（月）茅ヶ崎、寒川防犯協会総会へ参加

    オレオレ詐欺の被害が増大している 自分で判断せず周りの人に相談する！

    安心安全の町作りを目標にしている

     広報部からのお知らせ

   ・先日新しい回覧板を配布（2年に一回）したので古い回覧板は破棄願います

   ・回覧物には回覧の標示をお願いします ・防災倉庫テープ貼り終了してます

   ・夏祭りジュース販売担当

      ジュース（お茶も入れる）100円×300本  イオン藤沢へ発注済み

         氷（発泡スチロールの箱）      ライフ湘南へお願い済み

   体育部からのお知らせ

   ・6月 11日（日）吹き矢の競技が終了しました（6位）

    現在カローリングが回覧されてますが今月いっぱい申し込みを受付けます

   福祉文化部からのお知らせ

   ・日本赤十字募金は 5月 22日に市役所福祉政策課へ受領証の控と募金 94,600円を

    納めてきました 皆様のご協力有り難うございました

   ・夏祭りのおもちゃは 6月 6日に税込み額 32,249円で購入致しました

    同日防災倉庫のチェックを致しました

 4. 防災、減災への取り組み

   ・坂上防災支援隊長 (第 3回) 街区委員用赤ファイルの説明

        地震発生その時 街区役員の行動指針と被害を最小限にする指針

                                         以上